



به سوی انتخابات

نعمتی

کم وز یاد کردن قوانین در هر دوره از انتخابات مطلوب نیست

عضو شورای مرکزی فراکسیون اصولگرایان رهروان ولایت مجلس شورای اسلامی کم وز یاد کردن قوانین در هر دوره از انتخابات را اقدام مطلوبی ندانست و تصریح کرد: لایحه قانون جامع انتخابات این مشکل را رفع می‌کند.

بهرروز نعمتی در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به اظهارات وزیر کشور مبنی بر تدوین لایحه جامع قانون انتخابات، گفت: بحث شفاف‌سازی در انتخابات باید انجام شود. به دلیل وجود نواقصی در قانون فعلی انتخابات، شفافیت لازم در آن وجود ندارد. این در حالی است که باید قانون شفاف باشد تا مجریان نیز به راحتی قادر به انجام امور باشند.

نماینده مردم اسداباد در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: لایحه جامع قانون انتخابات می‌تواند شفافیت لازم را به وجود آورد، در حال حاضر عریغ غم جنبه‌های مثبتی که قانون فعلی انتخابات دارد پاسخگوی نیازمندی‌های دستگاه‌های اجرایی، شورای نگهبان و کاندیداهای نیست و بعضاً در مواردی سکنه‌هایی وجود دارد. نعمتی با اشاره به تجربه ۳۶ ساله برگزاری انتخابات در کشور، تدوین قانونی جامع در این زمینه را برای رفع شبهه‌ها و نواقص ضروری دانست و افزود: دولت باید به صورت شفاف بند بند قانون انتخابات را با توجه به تجربه ۳۶ ساله به صورت شفاف و روشن تدوین کند. این نماینده مجلس نهم ادامه داد: قانون جامع انتخابات هم در جهت حضور بیش‌تر مردم کمک کننده خواهد بود و هم موجب رفع گله‌مندی و دغدغه‌ها خواهد شد.

وی کم وز یاد کردن قوانین در هر دوره از انتخابات را اقدام مطلوبی ندانست و تصریح کرد: اصلاح جامع قانون انتخابات این مشکل را رفع می‌کند.

عضو شورای مرکزی فراکسیون اصولگرایان رهروان ولایت مجلس شورای اسلامی گفت: در برخی بندهای فعلی قانون انتخابات از جمله ماده ۷۸ به صورت کلی بحث مربوط به التزام‌ها مطرح شده است و این در حالی است که اگر به صورت شفاف و با ذکر مصادیق این ماده مشخص شود، اثر ذکارتر خواهد بود.

حداد عادل

نگران نیستیم در مجلس آینده اصولگرایان بیش‌تری تمایل به اصلاح طلبان داشته باشند

سخنگوی ائتلاف اصولگرایان با بیان این که عده‌ای در صدد آشفته کردن فضا هستند، گفت: این نگرانی وجود ندارد که در مجلس آینده اصولگرایان بیش‌تری تمایل به پیوستن به اصلاح طلبان داشته باشند. به گزارش ایرنا- غلامعلی حدادعادل درمورد علت تمایل عده‌ای از اصولگرایان به اصلاح طلبان در انتخابات افزود: این که اصلاح طلبان چه جاذبه‌ای دارند باید از افرادی که جذب شده‌اند، سؤال کنید و من صحبتی ندارم. وی ادامه داد: اصولگرایان مایل نیستند فضای کشور دشمنی و ستیز باشد و هر جریان سیاسی باید اصول شفافی داشته باشد و در صدد حل مشکلات کشور بر آید. سخنگوی ائتلاف اصولگرایان یادآور شد: در فضای سیاسی باید رقابت بین برنامه‌های نامزدهای انتخابات باشد و نه این که به دنبال رقابت در شعار و عنوان باشند. حدادعادل همچنین اظهار داشت: شک نکید که در فهرست اصولگرایان از طیف‌های مختلف وجود دارند همان‌طور که در جریان رقیب هم این مسأله وجود دارد. وی افزود: اصولگرایان به دلیل اختلاف نظر ائتلاف کردند و موفقیت ما در این بود، با وجود اختلاف نظر به وحدت رسیدیم و هر کس برای لطمه زدن به این وحدت بر روی جریانی تکیه کند در جهت تحریک جریان دیگر در دست نیست. وی خاطرنشان کرد: فعالیتت در اصولگرایان باعث شد تا با وجود اختلاف نظر به وحدت برسند و امیدواریم وحدتی که در جهت فهرست واحد ایجاد شد مردم در رأی گیری هم دچار سرگردانی نشوند و به تمامی ۲۰ نفر رأی دهند. سخنگوی ائتلاف اصولگرایان همچنین به پاسخ به این سؤال که علت پایبند نبودن برخی از اصولگرایان در حضور در سایر لیست‌های انتخاباتی گفت: در زمانی که فهرست انتخاباتی اصلی تهیه می‌شد، ممکن بود به‌طور استثنای چند نفر به دلیل آن که در فهرست قرار نگرفتند تا آخر در صحنه حضور داشته باشند و این موضوعی نیست که بخواهیم افراد را به اجبار منصرف کنیم. حدادعادل افزود: اصل برای اصولگرایان فهرست ۳۰ نفره است از طرفی اصولگرایان مجاز نیستند در فهرست سیاسی رقیب حضور داشته باشند ولی اگر فشره‌هایی از مردم مانند ورزشکاران یا فرهنگیان فهرستی را منتشر کنند، نمی‌توانیم آن را کنترل کنیم و ضرری هم در آن نمی‌بینیم. وی تأکید کرد: مهم این است که اصولگرایان مرز خود را با دیگران مشخص کنند و افراد اصولگرا نمی‌توانند هم در فهرست اصولگرا و هم اصلاح‌طلب باشند و چنین اتفاقی هم تاکنون نیفتاده است.

نگرانی ما ایجاد فضای پر تنش مشابه مجلس ششم است

رییس مجلس هفتم در پاسخ به این که شهاد گذشته رییس مجلس بودید چه اقداماتی در جهت معیشت مردم انجام شد که امروز هم شعار معیشت و اشتغال را مطرح می‌کنید، گفت: مجالس هشتم و نهم به موضوعات اقتصادی توجه جدی داشتند و ما تعداد زیادی طرح و لایحه را به تصویب رساندیم که همه در جهت رفع مشکلات اقتصادی باشند. حدادعادل افزود: در مجلس هفتم هم از نظر اقتصادی برنامه‌های متعددی مطرح شد از جمله طرح تثبیت قیمت‌ها، ولی این طرح به گونه‌ای عنوان می‌شود که گویی در جهت صدمه زدن به اقتصاد کشور بوده است. وی ادامه داد: در حالی که هر سال تحت عنوان مبارزه با آلودگی، قیمت سوخت افزایش می‌یافت با این اقدام هم افزایش قیمت‌ها را شاهد بودیم و مسئولان نیز جز خط‌نشان لفظی را نمی‌کردند. نماینده مردم تهران در مجلس نهم یادآور شد: وقتی دولت برنامه‌ای برای این موضوع نداشتند در آن سال اجرای افزایش قیمت سوخت را متوقف کردیم و قرار شد تا شهریور سال بعد، دولت برنامه‌ریزی لازم را داشته باشد. حدادعادل تصریح کرد: طرح سهمیه‌بندی بنزین طرح دیگری بود که اگر اجرا می‌شد امروز گرفتار آلودگی هوا نبودیم و دولت مجبور به واردات بنزین نبود. وی در پاسخ به این که برخی در شعارهای انتخاباتی شعارهایی را مطرح می‌کنند که ربطی به مجلس ندارد، گفت: این روش‌هایش‌تر برای رأی آوری است نه حل مشکلات مردم یعنی با این که شعار انتخاباتی آنان شعار آرامش است ولی از کسانی حمایت می‌شود که هر چه زودتر ناگان آرامش مردم و کشور بودند. سخنگوی ائتلاف اصولگرایان اضافه کرد: اگر فضای سیاسی کشور آرام‌نباشد موفق به حل مشکلات اقتصادی نخواهیم بود و امروز امتیاز کشور داشتن امنیت و آرامش است که توسط ایدئارگران و مدافعان حرم که این روزها از حیثیت اسلام و کشور دفاع می‌کنند، است و اگر آنان نبودند، آرامش نداشتیم. حداد عادل افزود: دولت و مجلس اگر در صدد حل مشکلات اقتصادی است باید فضای کشور آرام باشد، آن‌ها بداندن با این تهمت‌ها و بدزبانی‌ها و این اقدامات در مجلس آینده حضور نخواهند یافت و نگرانی ما ایجاد فضای پر تنش مشابه مجلس ششم است.

همراه یک کلاس

کارگاه‌های تخصصی آموزشی

روزنامه مناقصه

شرکت در مناقصه

شرایط پیمان

برای ثبت نام، با واحد آموزش روزنامه (آقای لشگری) تماس بگیرید

۰۹۴-۸۸۴۷۵۷۹۰-۲۱

قاضی‌پور

کمبود نقدینگی دولت برای پیشبرد طرح‌های عمرانی رکود ساخت و ساز صنعت سیمان را به کما برده است

وضعیت رکودی بر صادرات سیمان حکمفرماست

قاضی‌پور با بیان این که تقاضای سیمان تابعی از تقاضای کل کشور است، افزود: به دلیل وضعیت رکودی اقتصاد، صنعت سیمان نیز در رکود به سر می‌برد، زمانی که در اوضاع اقتصادی کشور بهبود ایجاد شود تقاضای سیمان نیز افزایش پیدا خواهد کرد.

وی با اشاره به وضعیت رکودی صادرات سیمان ادامه داد: اقتصاد جهانی نیز دوران رکود را می‌گذراند و سال آینده احتمال بهبود کمی در اقتصاد جهان می‌رود.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: با رفع تحریم‌ها چشمه‌ها به بازار مسکن است تا با رونق معاملات در آن بخش، بازار کالاهای بادوام سرمایه‌ای نیز مانند سیمان، فولاد، گچ، کاشی و سرامیک تکان بخورد.

موضوع نمی‌تواند کل مشکل صنعت سیمان را حل کند.



با بیان این که کاهش حجم ساخت و سازها و رکود بازار مسکن در سال‌های اخیر باعث وخامت رکود بازار این محصول شده است، اظهار داشت: اگر دولت بودجه طرح‌های عمرانی را افزایش دهد قطعاً در افزایش تقاضای سیمان مؤثر خواهد بود، اما این

عارفی برای کاهش خط فقر مطرح کرد

پیگیری بهارستان برای تصویب طرح حمایت از ۶ میلیون نیازمند

بنگاه‌های اقتصادی را به مرز ورشکستگی کشانده است، به عبارت بهتر اکثر بنگاه‌های اقتصادی امروز به دلیل فرسودگی ماشین‌آلات از چرخه تولید کشور خارج شدند و به دلیل سوده‌های کلان بانکی نمی‌توانند از برای وام ارتقای کیفیت محصولات استفاده کنند.

وی با تأکید بر به حداقل رساندن سود وام‌های بانکی در جهت افزایش تولید، گفت: در جمهوری اسلامی ایران نیز مانند اکثر کشورهای صنعتی و پیشرفته نرخ تسعیر سود بانکی باید بین ۳ تا ۵ درصد باشد، این افراد به جمع بیکاران منتظر می‌رود که دولت هر چه سریع‌تر با توجه به موارد این چنینی به حل مشکلات اقشار آسیب‌پذیر و کم درآمد جامعه کمک کند.

نایب رییس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، افزود: به‌طور حتم زمانی می‌توان در کاهش خط فقر در جامعه موفق بود که توزیع ثروت به صورت عادلانه میان مردم صورت گیرد نه این که تنها میان سرمایه داران توزیع شود، بنابراین اگر بتوان با فعال کردن بنگاه‌های اقتصادی افراد بیش‌تری را مشغول به کار کرد می‌توان انتظار کاهش فقر در جامعه را داشت در غیر این صورت با شرایط فعلی و افزایش نرخ سود بانکی در آینده‌ای نزدیک خیل عظیمی از افراد به جمع بیکاران کشور اضافه می‌شود.

رییس کمیته امداد امام (ره) حذف یارانه پردرآمدها و اجرای طرح ۶ میلیون نفر را راه‌حل عبور از بحران فقر می‌داند.



وی با انتقاد از بی‌توجهی دولت به ارتقای کیفیت تولید در کشور، افزود: بی‌توجهی دولت به بخش تولید به افزایش فقر در جامعه دامن می‌زند، اما به همان اندازه که تولید در کشور افزایش پیدا کند به‌طور قطع سطح درآمد مردم نیز تسیر صعودی خواهد داشت، هر چند که برای توجه به موارد گفته شده باید برخی تغییر ساختارها در جامعه به وجود آید.

عارفی با اشاره به این که کاهش نرخ سود تسهیلات بانکی به افزایش توزیع ثروت میان اقشار کم درآمد جامعه کمک می‌کند، تصریح کرد: در حال حاضر نرخ بالای سود تسهیلات بانکی

نادران در بررسی تأثیرات مخرب فساد اقتصادی در بحران رکود و بیکاری مطرح کرد

۱,۷ میلیارد دلار پولی که آزاد شد کجارت؟



مالی ایجاد کردند. آقای رحمانی فطلی اگر به دنبال ردیابی پول‌های کثیف است باید این مسیر را دنبال کند. نماینده مردم تهران در مجلس با اشاره به این که براساس قانون باید بارانه‌ها در اختیار افراد نیازمند قرار بگیرند، گفت: در حالی که دولت باید افراد ثروتمند را از دریافت یارانه ۴۵ هزار تومانی که برای آن‌ها پول خرید محسوب می‌شود، حذف کند اما رییس جمهور می‌گوید به حساب‌های بانکی مردم سرک نمی‌کشند این درحالی است که آقای روحانی باید بفراهماند برای مبارزه با پولشویی و مقابله با پول‌های کثیف در سیستم بانکی چه شیوه‌ای برای رصد دارند.

روحانی چرا قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز را اجرائی نمی‌کند؟

نادران با یادآوری این که مجلس دو سال پیش قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز را تصویب کرد، گفت: اگرچه این قانون به صورت همه جانبه و به کمک همه نهادهای مرتبط تصویب شد اما بعد از گذشت دو سال دولت محسوب آیین‌نامه‌های اجرایی آن را عملیاتی نمی‌کند چون باید بروند دنبال افرادی که ۲۰ میلیارد دلار قاچاق وارد کشور کرده‌اند. کم‌ترین اثر این میزان قاچاق بیکاری جوانان است. آیا آدم‌های عادی کوچه و بازار در این موضوع نقش دارند؟ نظام علی‌نظر تمام تفاوت‌ها توارسته است امنیت خود را حفظ کند اما عجزی که امروز در دولت نمی‌تواند قاچاقچیان را شناسایی کند مگر این که آن‌ها به قدرت‌های سیاسی وابسته باشند. چگونه هزار تن میوه وارد می‌شود و هیچ کس نمی‌بیند. کجاست چشمان ناظر؟ اگر

برادر مدعی مبارزه با مفاصد اقتصادی با قیایی و منشایی بزرگ ترین هلدینگ گردشگری را ایجاد کردند

وی ادامه داد عجزی که امروز در دولت روحانی ادعای مبارزه با مفاصد اقتصادی دارد نباید فراموش کند که برادرش با قیایی و منشایی بزرگ‌ترین هلدینگ گردشگری را ایجاد کردند و آن‌ها بانک گردشگری را جهت تأمین منابع

کوچه ملت

حیدرپور

ایران برای دریافت خسارت تحریم نابجای بانک ملت از اتحادیه اروپا به دادگاه لاهه شکایت کند

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: بانک ملت شکایت خود را به خاطر اعمال تحریم ناعادلانه به دادگاه لاهه ببرد. به گزارش خانه ملت، عضو حیدرپور با اشاره به بررسی شکایت بانک ملت در دادگاه عالی اروپا اظهار داشت: در سال‌های تحریم، افراد، مؤسسات و بانک‌های دولتی و خصوصی به ناحق و بدون مدارک مستند تحریم شدند که این کار نادرست بوده است. لازم است اکنون که تحریم‌ها برداشته شده است این افراد و مؤسسات موضوع را پیگیری کنند. نماینده مردم شهرضا در مجلس نهم شورای اسلامی ادامه داد: یکی از بانک‌هایی که در سال‌های تحریم با مشکلات و خسارات متعدد به دلیل تحریم روبه‌رو بود، بانک ملت است که این بانک توانست با ارایه مدارکی دال بر این که در برنامه هسته‌ای مشارکت نداشته است، دادگاه عالی اروپا را متقاعد کند تحریم‌های سال ۶ گذشته علیه این بانک به حق نبوده است. وی توصیه کرد: باید افراد و مؤسسات دیگر نیز همین راه را طی کنند و خواهان جبران خسارات وارده بشوند. همچنین بانک ملت باید شکایت دیگری به دادگاه لاهه ببرد و موضوع را در این مرجع بین‌المللی نیز دنبال کند. حیدرپور با بیان این که باید با استناد به مدارک محکم در دادگاه‌های بین‌المللی حاضر شد، اظهار داشت:

باید با شیوه حقوقی مناسب بانک‌ها و مؤسسات به دنبال خسارات و ضررهای وارده در سال‌های تحریم باشند نباید به راحتی از فشار اقتصادی که به کشور وارد شد گذشت. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر این که بسیاری از افراد و مؤسسات خصوصی و دولتی به ناحق تحریم و متحمل در مشارکت برنامه هسته‌ای شده‌اند، گفت: همان‌طور که توانستیم تحریم‌های ظالمانه را برپا داریم باید پیگیری‌های حقوقی خسارات وارده از تحریم را جبران کنیم و مبادی قانونی را وادار به پرداخت خسارت کنیم.



هروی

تلاش مجلس برای حمایت از ارتقای کیفی دانشگاه‌ها

رییس کمیته آموزش عالی مجلس معتقد است حال که نظام آموزش عالی به اندازه کافی توانسته پذیرش دانشجویان داشته باشد باید به فکر افزایش کیفیت آموزش و خروجی مطلوب از دانشگاه‌ها باشد. به گزارش خانه ملت، جواهری‌پور با بیان این که آموزش عالی کشور توانست در برنامه‌ریزی‌ها و اجرای طرح‌هایی به منظور افزایش پذیرش دانشجوی موفق عمل کند، گفت: اکنون زمان آن فرا رسیده که مسئولان در کنار افزایش آمار ورودیان به دانشگاه‌ها به فکر کیفیت آموزشی که به دانشجویان داده می‌شود نیز باشند تا در نهایت فارغ‌التحصیلانی تربیت شوند که به حیطه علمی خود اشراف کامل داشته و به لحاظ حرفه‌ای متخصص باشند.

نماینده مردم فغانیات و زیرکوه در مجلس شورای اسلامی در ادامه به مسایلی که باعث الزام مسئولان به افزایش کیفیت در دانشگاه‌ها می‌شود اشاره و بیان کرد: افزایش کیفیت آموزش عالی سطح علمی دانشگاه را بالا برده و درمورد رشته‌های فنی باعث افزایش اعتماد حوزه صنعت به دانشگاه و بستن قراردادهای تجاری و صنعتی با آن می‌شود.

وی افزود: ارتباط بین علم و صنعت، نه تنها علم و دانش کشور را هدهد می‌کند، بلکه دانشجویان و فارغ‌التحصیلان را نیز برای گرایش به سمت صنعتی کردن فعالیت‌های علمی، با انگیزه خواهد کرد. هروری در ادامه به ایجاد زمینه و فرصت برای ارتباط دانشگاه‌های کشور با سایر دانشگاه‌های خارجی اشاره و عنوان کرد: از سویی دیگر افزایش سطح علمی دانشگاه‌ها باعث اعتماد ایجاد ارتباط بیش‌تر دانشگاه‌های خارجی با دانشگاه‌های داخلی می‌شود که همین امر در کنار تبادل تجربه می‌تواند دانشگاه‌های ما را متعبرتر کند. این عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس نهم همچنین تأکید کرد: از طرفی باید توجه داشت مشکل بیکاری قشر عظیمی از فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها به تربیت متخصص گونه آن‌ها حل خواهد شد چرا که یک فرد فارغ‌التحصیل که به لحاظ علمی برپا باشد قطعاً در جامعه بیکار نمی‌ماند.

وی در ادامه افزایش اعتبار علمی دانشگاه‌های کشور را در مسیر رشد و توسعه اقتصادی مؤثر دانست و بیان داشت: در شرایطی که نیاز به رونق اقتصادی داریم باید بدانیم علم یکی از مهم‌ترین عواملی است که می‌تواند به رونق رشد و توسعه این حوزه کمک و دانشگاه‌ها را نیز به لحاظ مالی مستقل کند. هروری در ادامه به مشکلاتی که دانشگاه‌ها در حوزه بودجه خود دارند، اشاره و اظهار کرد: تاکنون اعتباری که به دانشگاه‌ها داده می‌شود برای ایجاد شرایط جذب دانشجو بود و توانست در این زمینه موفق باشد اما در حال حاضر این بخش نیاز به اعتباراتی برای افزایش کیفیت آموزش دارد. رییس کمیته آموزش عالی مجلس شورای اسلامی در پایان اظهار نشان کرد: اکنون چشم جامعه دانشگاه‌ها به مجلس است تا در بخش بودجه به یاری قشر دانشگاه‌ها به افزایش کیفیت که البته با پیشنهاداتی که ارایه خواهیم داد قطعاً حین بررسی بودجه دانشگاه‌ها به افزایش کیفیت آموزش توجه خواهد کرد که البته این موضوع هماهنگی دولت و مجلس را نیز می‌طلبد.

خانه تکانی در ایستگاه فضایی بین‌المللی

فضا پیمای سیگناس با انبوهی از زباله‌ها از ایستگاه فضایی جدا شد تا در راه بازگشت به زمین قرار گیرد.

به گزارش مهر، اسکات کلی و تیم کاپرا از دانشمندان اوانس فضاوردی آمریکا (ناسا) که در قالب مأموریت Expedition ۴۶ در ایستگاه فضایی بین‌المللی حضور دارند فرمان‌های لازم را به بازوی روباتیک‌ی این ایستگاه یعنی Canadarm۲ دادند تا فضاییمای پهلو گرفته سیگناس را از آن جدا کرده تا در مسیر بازگشت به زمین قرار گیرد.

این رویداد فنی در حالی صورت گرفت که ایستگاه فضایی بین‌المللی بر فراز بولیوی قرار داشت. پیش تر کنترل کننده‌های زمینی ناسا در مرکز فضایی جانسون فضاییمای سیگناس را در موقعیت مناسبی جهت ترک ایستگاه فضایی قرار داده بودند.

فرایند بازگشت این فضاییابه زمین به این ترتیب است که پس از قرار گرفتن در فاصله‌ای ایمن از ایستگاه فضایی بین‌المللی، موتورهای آن روشن و در مسیر وارد شدن به جو زمین قرار می‌گیرد.

این فضاییما در نهم دسامبر در ایستگاه فضایی بین‌المللی پهلو گرفته بود و حالا با انبوهی از زباله‌ها و مواد دور ریز از این ایستگاه فضایی جداحافظی کرد.

رییس شورای راهبری جویشگر بومی

حمایت دولت از چند جویشگر بومی به یک کنسر سیوم می‌رسد



خسرو سلجوقی گفت: حمایت از توسعه همکاری میان بازیگران اصلی طرح جویشگر و حمایت از ایجاد یک شرکت خوشه یا یک شرکت مادر برای ایجاد جویشگر بومی با مشارکت دولت پیش‌بینی شده است.

رییس شورای راهبری جویشگر بومی در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان این که هنوز نمی‌توانیم یک موتور جستجوی توسعه داده شده توسط پژوهشگران داخلی را به عنوان جویشگر بومی قطعی بنام ببریم، اظهار کرد: زمانی می‌توانیم عنوان بومی را به یکی از موتورهای توسعه داده شده داخلی نسبت دهیم که به توانمندی‌های لازم رسیده باشند و حداقل بتوانند بدون حمایت‌های دولتی روی پای خود بایستند.

وی عنوان کرد: با توجه به این که در توان دولت نیست تا برای همیشه از مدل‌های بومی حمایت کند لذا نقشه راهی در این زمینه نیاز است تا بر مبنای آن به حمایت از سرویس‌های باکیفیت‌تر بپردازیم؛ در این مسیر قطعاً الگوی کسبو کاری جویشگری که پیادتر تر و اقتصادی‌تر است در اولویت خواهد بود.

عضو هیأت عامل سازمان فن آوری اطلاعات ایران با بیان این که در توسعه جویشگر بومی نیازمند فضای رقابتی هستیم، ابراز کرد: بعد از این مرحله می‌توانیم حمایت از مشارکت، همکاری بین بازیگران و ایجاد یک شرکت جویشگر قدرتمند با برند معتبر را داشته باشیم.

رییس شورای راهبری جویشگر بومی افزود: از این رو نقشه راه پیشنهادی توسعه اکوسیستم طرح جویشگر بومی در ۳ فاز شامل حمایت از بازار و ایجاد فضای رقابتی در طرح جویشگر در راستای توسعه یک صنعت جدید، حمایت از توسعه همکاری میان بازیگران اصلی طرح جویشگر و حمایت از ایجاد یک شرکت خوشه یا یک شرکت مادر برای ایجاد جویشگر بومی با مشارکت دولت پیش‌بینی شده است.

او با اشاره به این که در گام اول هدف حمایت از بازار کسبوکارهای فعال در طرح جویشگر بومی است که در این حوزه ارایه خدمات می‌دهند، گفت: دلیل این امر رسیدن خدمات و محصول شرکت‌ها به کیفیتی قابل قبول‌تر و همچنین آمادگی بیش تر خود شرکت‌ها برای آغاز گام دوم که شکل‌گیری ائتلاف‌ها و کنسر سیوم‌ها به حساب می‌آید است.

سلجوقی حمایت دولت در راستای شکل گیری ائتلاف‌های استراتژیک و ایجاد کنسر سیوم میان بازیگران اصلی طرح جویشگر را گام دوم دانست و ابراز کرد: یکی از مهم‌ترین دلایل این اقدام هم‌افزایی شرکت‌ها در کنار هم است؛ چه بسا خدماتی به تنهایی خواهان زیادی نداشته باشند اما وقتی در کنار یکدیگر قرار می‌گیرند، ارزشمند می‌شوند و تقاضای ایجاد می‌کنند.

وی درباره گام سوم نیز گفت: در این مرحله ائتلاف‌ها و کنسر سیوم‌های شکل گرفته متحد می‌شوند تا به یک سرویس کاملاً یکپارچه برسیم. عضو هیأت عامل سازمان فن آوری اطلاعات در پایان گفت: در واقع هدف از گام سوم رسیدن به یک اکوسیستم کامل برای موتور جستجو همانند آن چیزی که برای گوگل اتفاق افتاده است تا تمامی سرویس‌ها در کنار هم ارایه شده و ارزش افزوده‌ای دو چندان برای کاربران به وجود آورد.

دانش و فن آوری اطلاعات



رییس سازمان نصر

تأمین صندوق‌های مکانیزه فروش از طریق مناقصه

غیرقانونی و انحصار آور است

هیچ دلیلی برای برگزاری مناقصه در این پروژه وجود ندارد

ادعای قرارداد انحصاری دروغ است



گروه فن آوری اطلاعات – ناصر علی سعادت گفت: در حالی که از ۴ بهمن تجهیز مراکز فروش به صندوق‌های فروشگاهی ابلاغ شده، یک شرکت مدعی شده که تمامی صندوق‌های فروش باید از آن‌ها تهیه شود، اما اتاق اصناف و سازمان امور مالیاتی به این شائبه پاسخ داد.

رییس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور گفت: در مذاکراتی که با آقای فاضلی – رییس اتاق اصناف – داشتیم، متوجه شدیم که هیچ قرارداد انحصاری با شرکتی بسته نشده است و کسانی که خود را تنها متولی تولید و فروش این صندوق‌های دانند، دروغ می‌گویند.

به گزارش «**مناقصه**»، رییس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور در نشست خبری «طرح ملی تجهیز واحدهای صنفی به صندوق مکانیزه فروش» و وجود ابهاماتی که در نحوه اجرایی‌سازی آن مطرح است، صراحتاً اظهار کرد: این موضوع در راستای ماده ۱۲۱ قانون برنامه پنجم توسعه اجرایی می‌شود و سازمان مالیاتی با این طرح دنبال شفاف‌سازی گردش مالی فروشگاه‌های است؛ در واقع با صندوق‌های مکانیزه فروش هرگونه تراکش مالی ثبت و ضبط می‌شود و سازمان مالیاتی بعد از آن می‌تواند به اظهارنامه‌ها به صورت دقیق رسیدگی کند.

رییس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور گفت: با این کار مأموران مالیاتی می‌توانند به پرینت‌های یک‌ماهه و چندماهه فروشگاه‌ها، موجودی انبار و میزان فروش دسترسی داشته باشند و این کار به شفافیت و جلوگیری از مخفی‌کاری کمک می‌کند. سعادت اضافه کرد: اما در این باره موضوعی پیش آمده که روند کار را با چالش مواجه کرده، معرفی یک شرکت در رسانه‌ها به عنوان تولیدکننده انحصاری صندوق‌های فروش برای تمام مراکز خرید است. رییس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور توضیح داد: این در حالی است که قانون جمهوری اسلامی ایران موضوع انحصار را رد و با هر نوع فعالیت انحصاری مخالف است.

وی ادامه داد: در پیگیری سازمان نظام صنفی رایانه‌ای از اتاق اصناف در این باره، اتاق اصناف اعلام کرد که هیچ شرکتی مجوز فعالیت انحصاری در این رابطه را ندارد و فضایی فعالیت برای دیگر تولیدکنندگان نیز باز است. سعادت ادامه داد: همچنین در پیگیری سازمان نظام صنفی از سازمان امور مالیاتی، این سازمان نیز اعلام کرد از هیچ شرکتی که قصد فعالیت انحصاری داشته باشد، حمایت نمی‌کند. وی افزود: بنابراین با معیارها و تعاریف ارایه‌شده، صندوق مکانیزه فروش هر دستگاهی اعم از یک POS

دستگاه‌های قدیمی هم قابلیت به‌روزرسانی هم در سخت‌افزار و هم در نرم‌افزار دارد و کلیه شرکت‌های این دو حوزه در سازمان نظام صنفی رایانه‌ای می‌توانند کل به‌روزرسانی‌ها را ظرف یکی دو هفته انجام دهند.

رییس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور بار دیگر در پاسخ به این سؤال که ظاهراً قراردادی با شرکت کنسورسازی برای تولید اتاق اصناف هیچ گونه قراردادی را با شرکتی خاص برای تأمین تجهیزات در این بخش نبسته است؛ زیرا نمی‌شود قانونی در تضاد با قوانین کلی کشور که ایجاد انحصار را نبودی اشتغال است، وضع شود.

او افزود: اگر اجرای این پروژه در ارتباط با موضوعات نظامی – امنیتی بود، مشکلی نداشتیم اما اجرای این پروژه کاملاً اقتصادی است و هیچ دلیلی ندارد که به شکل مناقصه انجام شود. سعادت با اشاره به این که طبق قانون، سازمان امور مالیاتی باید به تدریج لیستی را به شکل سالیانه در اختیار صنفی قرار دهد که مشمول این طرح می‌شوند، گفت: بنابراین طبق قانون، سازمان امور مالیاتی هم می‌دانسته که اجرای این کار یک شبه ممکن نیست و لذا حرف‌اف فرصت به میان آورده است.

وی با بیان این که برخی می‌خواهند جنس مژده‌ای را تولید و به مردم قالب کنند، ابراز کرد: در این موضوع بحث تولید، نبر راه‌اندازی و نگهداری سیستم صندوق فروش را داریم و علاوه بر این باید تک‌تک فروشگاه‌ها آموزش ببینند؛ لذا نباید با عجله بی‌جا کار را خراب کنیم.

حسین غروی رام –مسئول کمیسیون سخت‌افزاری سازمان نظام صنفی رایانه‌ای- نیز که در این نشست حضور داشت در پاسخ به سؤالی مبنی بر این که در حال حاضر چه تعداد شرکت فعال سخت‌افزاری که قادر به تولید صندوق‌های مکانیزه فروش هستند در کار گروه صندوق‌های فروشگاهی این سازمان برای اجرای این طرح اعلام آمادگی کرده‌اند؛ گفت: تاکنون ۳۱ شرکت که قابلیت انجام چنین کاری را دارند در کار گروه احصا شده‌اند اما بخشی دیگر از شرکت‌ها هنوز عضو سازمان نظام صنفی نشده‌اند در غیر این صورت آمار بیش از این تعداد است.

وی افزود: امیدواریم با تلاش هیأت مدیره سازمان و عضویت این دست از شرکت‌ها، بتوانیم در این عرصه بیش از پیش مطالبه‌گری کنیم.

محمد گلستانی –مسئول کار گروه صندوق‌های فروشگاهی در سازمان نظام صنفی رایانه‌ای- هم در راستای تکمیل صحبت‌های غروی رام گفت: شرکت‌های مطرح شده سال‌هاست که در زمینه صندوق‌های فروشگاهی کار می‌کنند و این‌طور بگویم که کارهای انجام شده تا حال حاضر مانند تجهیز بالای ۸۰ درصد رستوران‌های کشور به صندوق مکانیزه فروش توسط همین شرکت‌ها انجام شده است.

وی طرح تجهیز واحدهای صنفی به صندوق مکانیزه فروش را طرحی ملی دانست و گفت: این طرح ابعاد گسترده‌ای دارد و نباید با ضرب‌الاجل تعیین کردن بر سر اجرای آن، طرح را زمین گیر کرد. این که بگوییم تا دو ۳ ماه آینده باید چند هزار دستگاه در اختیار صنف قرار گیرد کار خاصی نیست زیرا عده‌ای تولید کرده و در انبار دارند اما باید دستگاه‌هایی مطابق با طرح ساخته و توسعه داده شود. او اشاراتی به توان شرکت‌های صنفی در این حوزه داشت و گفت: به پشتوانه تجربه شرکت‌های فعال در این کار گروه، سازمان نظام صنفی رایانه‌ای می‌تواند خدمات پس از فروش خوبی را بابت دستگاه‌های فروخته‌شده، ارایه کند که این مزیت برای تمامی صنف به حساب می‌آید.

واعظی در دیدار با وزیر اقتصاد و صنعت جمهوری آذربایجان

ساماندهی تعرفه‌ها به گسترش صادرات و واردات دو کشور کمک می‌کند

روادید بین ایران و آذربایجان لغو نمی‌شود

در بخش دولتی و خصوصی ایران و آذربایجان ایجاد شده است، رضایت دارم.

تسهیل صدور روادید در دستور کار است

رییس کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و آذربایجان درباره احتمال لغو روادید در جریان مذاکرات پیش خودر، روی دو کشور، گفت: آذربایجان سیاست لغو روادید ندارد و قرار بر تسهیل صدور روادید بین دو کشور است. محمود واعظی در حاشیه دیدار با وزیر آذربایجانی در پاسخ به سؤالی درباره احتمال لغو روادید بین دو کشور و آذربایجان در جریان مذاکرات دو کشور اظهارداشت: دیروز در جریان مذاکره در این باره صحبت کردیم، اما سیاست کشور آذربایجان بر لغو روادید نیست، در عوض سیاست‌هایی مبنی بر تسهیل صدور روادید را در برنامه دارند. وزیر ارتباطات و فن آوری ارتباطات و رییس کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و آذربایجان ادامه داد: در راستای سیاست آذربایجان برای تسهیل روادید، این سیاست برای ما نیز اعمال می‌شود و در این باره قیلاً توافقاتی انجام شده است. وی گفت: البته روابط دو کشور همسایه در تمامی ابعاد رو به گسترش است و علاوه بر این مردم ایران و آذربایجان علاقه‌مند سفر به کشورهای یکدیگر هستند و موضوعات گردشگری، سلامت و زیارت مورد توجه است.

واعظی ادامه داد: تلاش دو کشور بر تسهیل صدور روادید تا جای ممکن است.

شبکه برق دو کشور انرژی، حمل و نقل، موضوعات بانکی، گمرک، و صنعت جمهوری آذربایجان به منظور ایجاد مقدمات سفر رییس جمهور آذربایجان به ایران دیدار کرد.

وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات کشورمان با وزیر اقتصاد و صنعت جمهوری آذربایجان به منظور ایجاد مقدمات سفر رییس جمهور آذربایجان به ایران دیدار کرد.

به گزارش تسنیم، محمود واعظی در این دیدار، سفر رییس جمهور آذربایجان به ایران در شرایطی انجام می‌شود که واعظی اظهار کرد: امیدوارم برای گسترش روابط دو کشور همسایه و دوست به گونه‌ای برنامه‌ریزی شود که الگوی مناسبی برای کشورهای دیگر باشیم.

وی با اشاره به کاهش بهای نفت ادامه داد: لازم است با برنامه‌ریزی، تمرکز بیش تری بر گسترش روابط اقتصادی میان دو کشور داشته باشیم تا مشکلات ناشی از کاهش قیمت نفت در دو کشور، کاهش یابد.

وی به مرور توافقات در سفر هیأت‌های ایرانی و آذربایجانی، وزرا و معاونان و همچنین کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور اشاره کرد و گفت: لازم است با هماهنگ کردن موضوعات مورد توافق، در زمان سفر رییس جمهور آذربایجان، گارشی از پیشرفت فعالیت‌ها، ارایه شود. واعظی به هماهنگ کردن اسناد برای امضا در حضور رییس جمهور دو کشور اشاره کرد و ادامه داد: در زمینه پل آستارا،

محمدرضا عیوایی
mamareza.eyvazi@hotmail.com

۲روزنامه‌دریک‌روزنامه۱۲صفحه‌روزنامه‌چاپی(صبح)و۸۰صفحه‌روزنامه‌الکترونیک(عصر)

رییس سازمان فن آوری اطلاعات ایران

تولید محتوایی می‌تواند سفارشی باشد



نصرا... جهانگرد گفت: تولید محتوا نمی‌تواند سفارشی باشد بلکه می‌بایست با به‌کارگیری خلاقیت و تسهیل مشارکت همه کاربران، حجم انبوهی از محتواهای فاخر را تولید کرد.

به گزارش تسنیم، معاون وزیر ارتباطات با بیان این که رقابت جدید در اقتصاد دیجیتال از آن کسانی است که مخاطب بیش تر مبتنی بر ذخایر تولیدی و بومی داشته باشند، اظهار کرد: در فضای سایبری، ادبیات، اقتصاد و رقابت جدید ایجاد و بر پایه آن مأموریت‌های جدیدی نیز تعریف شده است.

وی افزود: در فضای دیجیتال، دایره منافع و حاکمیت کشورها با میزان رشد ذخایر داده‌ای به خط و زبان بومی و توان فن آوری آن کشور افزایش می‌یابد؛ گسترش دامنه حاکمیت هم به میزان گسترش کاربران در آن فرهنگ بستگی دارد.

رییس سازمان فن آوری اطلاعات با بیان این مطلب که توسعه ذخایر داده‌های اینترنتی به خط و زبان بومی در فضای مجازی از اواخر دهه ۹۰ میلادی به عنوان یکی از سیاست‌های استراتژیک کشورهای توسعه‌یافته در دستور کار قرار گرفته است، تصریح کرد: سازمان فن آوری اطلاعات ایران از آغاز دولت یازدهم، ایجاد نهضت تولید محتوای علمی، فاخر، اجتماعی و فرهنگی در سطح جامعه را در دستور کار خود قرار داده است.

او ادامه داد: بر همین اساس و تاکنون نیز زیرساخت‌ها و ابزارهای دسترسی فراوانی مهیا و زمینه آن فراهم شده تا تولیدکنندگان محتوا، هر روز حجم گسترده‌ای از داده‌های فارسی را تولید و عرضه کنند.

جهانگرد تأکید کرد: در رقابت جدید، تولید محتوا نمی‌تواند سفارشی باشد بلکه می‌بایست با به‌کارگیری خلاقیت و تسهیل مشارکت همه کاربران، حجم انبوهی از محتواهای فاخر را تولید و در دسترس عموم قرار داد.

مروری بر شاخص‌های رقابت‌پذیری جهانی فاوا

ایران، رتبه ۷۴ ICT دنیا



آمارهای منتشر شده رسمی گویای آن است که در حوزه ارتباطات و فن آوری اطلاعات، از میان ۱۴۰ کشور دنیا در سال ۲۰۱۵ ایران از منظر شاخص‌های GCI یا رقابت‌پذیری جهانی رتبه ۷۴ دنیا را به خود اختصاص داده است. به گزارش تسنیم، رقابت‌پذیری جهانی یا Global Competitiveness Index – GCI از جمله شاخص‌هایی است که سالانه از سوی مجمع جهانی اقتصاد مورد بررسی قرار گرفته و گزارش‌هایی در این زمینه منتشر می‌شود. این شاخص ابزار کامل و همه‌جانبه‌ای جهت سنجش از کان رقابت‌پذیری ملی در اقتصاد خرد و کلان کشورها به شمار می‌رود.

اخیراً آمارهایی در این زمینه منتشر شده که بر اساس آن، جایگاه ایران در زمینه ارتباطات و فن آوری اطلاعات در نیمه دوم جدول قرار دارد. برای تدوین این گزارش ۲۳ بخش مجزا به عنوان زیرشاخص‌های GCI در نظر گرفته شده‌اند که به ترتیب عبارت‌اند از الزامات بنیادین، افزایش دهنده‌های کارایی و عوامل مؤثر در نوآوری و پیشرفته بودن که البته هر یک از این موارد نیز صاحب زیرشاخص‌های خاص خود هستند.

در بخش الزامات بنیادین معمولاً مواردی چون زیرساخت‌ها، محیط اقتصادی کلان و... مورد بررسی قرار می‌گیرد و در بخش افزایش دهنده‌های کارایی نیز موارد متعددی مورد بررسی قرار می‌گیرند که یکی از این موارد آمادگی در حوزه فن آوری است که این بخش خود زیرمجموعه‌هایی مانند استفاده از ICT، استفاده کنندگان اینترنت، مشترکین اینترنت باند پهن ثابت، اینترنت باند پهن مشترکان اینترنت پهن باند موبایل، مشترکان تلفن همراه و خطوط تلفن ثابت دارد.

جایگاه ایران در بین کشورهای منطقه

طبق آمارهای منتشر شده در سال ۲۰۱۵ در میان ۲۴ کشور منطقه تنها اطلاعات ۲۱ کشور در دسترس قرار دارد که از میان آن‌ها قطر با شاخص ۵،۳۰، امارات متحده عربی با ۵،۲۴ و عربستان سعودی با ۵،۰۷ امتیاز بالاترین رتبه‌ها را دارا هستند.

کشورهای کویت با ۵،۴۹ و بحرین با ۵،۴۲ به ترتیب در رتبه‌های بعدی این جدول قرار می‌گیرند و ایران در این شاخص با ۴،۴۰ رتبه سیزدهم جدول را به خود اختصاص داده است. با پاکستان هم با ۴،۲۵ در انتهای جدول قرار دارد.

مقایسه متوسط شاخص GCI ایران با منطقه و جهان
امادر سال ۲۰۱۵ در حالی مقدار شاخص GCI در ایران ۴،۰۹ بوده که متوسط این شاخص در منطقه ۴،۳۵ و در دنیا ۴،۲۴ بوده است. همچنین طبق آمارهای منتشر شده این گونه اعلام شده است که ایران در زیر شاخص الزامات بنیادین از مقدار متوسط جهانی بیش تر است. اما در زیر شاخص‌های «افزایش دهنده‌های کارایی» و «عوامل نوآوری و پیشرفته بودن» از متوسط جهانی و منطقه‌ای عقب مانده است.

بیش ترین اختلاف از مقدار متوسط منطقه‌ای جهانی نیز به بحث زیر شاخص «افزایش دهنده‌های کارایی» مربوط می‌شود.

اما طبق گزارش‌های ارایه شده در خصوص شاخص‌های GCI در سال ۲۰۱۵ کشور سوئیس بالاترین رتبه را داشته و مقدار شاخص آن ۵،۷۶ بوده است. سپس از آن سنگاپور (۵،۶۸)، ایالات متحده (۵،۶۱)، آلمان (۵،۵۲) و هلند (۵،۵۰) دیگر کشورهایی هستند که در ۵ ده اول این جدول قرار گرفته‌اند.

ایران نیز در این جدول از میان ۱۴۰ کشور دنیا رتبه ۷۴ را به خود اختصاص داده است. گینه نیز با شاخص حدود ۲،۸۴ در آخرین پله جدول قرار گرفته است. **وضعیت کشورهای منطقه از منظر شاخص‌های GCI**
در میان کشورهای منطقه نیز به ترتیب قطر (۵،۳۰)، امارات متحده عربی (۵،۲۴)، عربستان (۵،۰۷)، کویت (۴،۵۲)، بحرین (۴،۵۲)، آذربایجان (۴،۴۵)، قزاقستان (۴،۴۹)، ترکیه (۴،۳۷)، عمان (۴،۲۵)، اردن (۴،۲۳)، و گرجستان (۴،۲۲) رتبه‌های اول تا یازدهم جدول را به خود اختصاص داده‌اند و پس از آن‌ها ایران در رتبه بعد قرار گرفته است.

تاجیکستان، ارمنستان، لبنان، قرقیزستان، مصر، پاکستان، یمن، ازبکستان، افغانستان، سوریه، عراق و ترکمنستان نیز در رده‌های پایانی این جدول قرار دارند.

